DECRETO Nº 10.737
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

ALTERA  DISPOSITIVOS  DO  DECRETO  Nº
10.705,  DE  31  DE  JANEIRO  DE  2025,  QUE
NOMEIA  MEMBROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  DEFESA  DO  MEIO
AMBIENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Os incisos IX, X, XIII e XXXIV do artigo 1º do
Decreto nº 10.705, de 31 de janeiro de 2025, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]
IX –  Prefeitura Regional da Área Continental – PREF-

AC:
Titular: Marcus Neves Fernandes;
Suplente: Carlos Eduardo Salles;
X –  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social –

SEDS:
Titular: Alessandro de Brito Zuffo;
Suplente: Juliana Vilar da Nobrega Laffront;
[...]
XIII  –  Secretaria  Municipal  de  Comunicação  e

Economia Criativa – SECOM:
Titular: Flavia Neves Dantas;
Suplente: Maria Estela Della Casa;
[...]
XXXIV – Sindicato  da  Construção  Civil  de  Grandes

Estruturas no Estado de São Paulo – SindusCon-SP:
Titular: Lucas Muniz Elias Teixeira;
Suplente: Mateus Muniz Elias Teixeira;”

PA 65792/2024-63
Formalizado por MMZ                                                                                                                                                                                  1

Art.  2º Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  da
publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 27 de fevereiro de 2025.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 27 de fevereiro de 2025.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
Diretora do Departamento

PA 65792/2024-63
Formalizado por MMZ                                                                                                                                                                                  2